

Magazyn towarów drobiazgowych JÓZEFA BALLABANA

ulica Karola-Luhwika liczba 3, obok handlu pp. K. J. Schayer we Lwowie, poleca po cenach najtańszych:

Kwiaty francuskie i wiedeńskie, Pióra, Kółnierzyki i Manszety damskie i męskie, Wstążki, Aksamitki, Welony, Koronki w w najnowszych fasonach, Krawatki damskie i męskie, Gorsety wiedeńskie i francuskie, Haftki zaczęte i gotowe, Włóczki do chrztu dla dzieci. we wszystkich kolorach 2, 4 i 8 nitk. Rękawiczki gładce, łosiowe, sarnie, niciane i jedwabne, Parasole jedwabne i alpakowe, Parasolki damskie i męskie jasne, Perfumerja francuska wiedeńska i angielska. Najnowsze wyroby z biżuterji, Szczołki Szczołeczki, Grzebienie i. t. p. Guziki do ubierania sukien w największym wyborze, Najnowsze wyroby pasmanteryjne jako to: taśmy, frędzle, krepiny, spiecia itp., Wszelkie przybory do krawiecczyzny damskiej i męskiej. 48 (5-9)

Zamówienia z prowincji skuteczniam jak najdokładniej odwrotną pocztą, nie licząc opakowania.

AJENCJA DZIENNIKOW

i koncesjonowane

BIURO OGŁOSZEŃ W. PIĄTKOWSKIEGO

we Lwowie, ulica Teatralna l. 9.

przyjmuje i skutecznie prenumeratę na wszelkie czasopisma krajowe i zagraniczne nie doliczając żadnych innych jakichkolwiek kosztów, jako też ogłoszenia do wszystkich dzienników krajowych i zagranicznych po cenach jak najtańszych i wykonywa wszelkie polecenia jak najspieszniej; pośredniczy w uzyskaniu potrzebnych do podróży za granicę dokumentów, jako też wizy paszportów i różnych innych dokumentów w jak najkrótszym czasie.

Utrzymuje główny skład „Niemieckiej Gazety Muzycznej“ C. M. Ziehrera w Wiedniu, zawierającej rocznie przeszło 250 najnowszych utworów muzycznych. Prenumerata roczna wynosi 8 zł. 40 ct., kwartalna 2 zł. 10 ct. 51 (3-9)

Nakładem księgarni

KAROLA WILDA

we Lwowie

drukuje się nowo poprawione i uzupełnione wydanie z wielu zalet znanego dzieła p. t.:

ZARYS DZIEJÓW LITERATURY POLSKIEJ

na podstawie badań najnowszych pracowników dla użytku szkolnego i podręcznego nakreślił

ADAM KULICZKOWSKI.

Całe dzieło wyjdzie w październiku b. r.

a cena jego wyniesie około 2 zł. 50 ct., chcąc jednak jak najprędzej zapobiedz brakowi tak pożądanej książki i ułatwić nabywanie takowej ogłasza księgarnia przedpłatę

w kwocie 2 zł. i wyda 20. sierpnia b. r. pierwszą połowę książki

(12 arkuszy), do którego to terminu przedpłatę przysyłać można z dołączeniem 10 ct. na frankaturę części pierwszej, jako też drugiej większej, (18 arkuszy), która w październiku b. r. z pewnością prasę opuści.

W tejsze księgarni nabyć można broszurę p. t.:

„Stosunek mego zarysu dziejów literatury polskiej“ do badań i pomysłów pana dr. Antoniego Maleckiego.

Rzecz z powodu artykułu „Tygodnia“ w osobistej obronie napisana przez Adama Kuliczковского. 53 (3-3)

Zmiana lokalu.

Główny skład nasion

TEOFILA LUCKIEGO

przeniesiony został z pod liczby 14. pod liczbę 15. plac Halicki do gmachu Banku Hipotecznego

Równocześnie poleca: Rzepę ścierniową 50 kilo (100 ft. ct.) 60 zł., 1 kilo (2 ft. ct.) 1 zł. 50 ct., Hreczka sybirska pastewna 50 kilo 8 zł. i wszelkie inne nasiona jesiennie i wczesne, Cybulki kwiatowe holenderskie, Hyacynty, Tulpany itp., na które zamówienia już teraz przyjmuje, rozsełka we wrześniu.

PASY do MASZYN i MLOCARŃ

z najlepszych skór belgijskich w różnych szerokościach.

BUNDY do PODRÓŻY i SUKNA

wyrobu z dóbr Alfreda hr. Potockiego. 50 (3-3)

Koldry sławuckie, Koce na konie i Sukna pod logowe.

KOWALSKI i MEYER

we Lwowie, pod Opatrznością, w Rynku pod l. 26

polecają swój obfity skład

wszelkich rodzajów płócien i stołowej bielizny,

barchanów białych i kolorowych, pończoch, skarpetek i pończoszek dzieciennych prawdziwych saskich, białych i kolorowych, flanelki białej i kolorowej, Kaftanki i spodnie trykotowe i flanelowe, chustki wełniane, włóczkowe i tybetowe, koszule męskie białe i kolorowe, szirting, zones, perkal kolorowy. „Oxford“ płótno czerwone i różowe na wyspy, płócienka.

Wielki wybór deszczochronów jedwabnych i bawełnianych.

Płótno amerykańskie 30 łokci wiedeńskich na 10 par kalesonów 1 złr. 80 ct. — 1 para kalesonów 1 złr. 25 ct.

Obstalunki i zamówienia skutecznie jak najspieszniej i najakuratniej. 19(6-9)

Do sprzedania

realność składająca się z dwu domów mieszkalnych i ogrodu, z studnią na podwórzu, stosowna do urządzenia wyszynku lub warsztatu stolarskiego przy ulicy Łyczakowskiej

Blizsza wiadomość w „Biurze Drukarni Związkowej“ w h. telu Zorza. 55 (1-9)

Zakład wodoleczny (hidryatyczny)

w Kisielce pod Lwowem

tudzież i oddział wodoleczny w łaźniach Djanny w ogrodzie miejskim (Pojezuickim) zaopatrzony we wszystkie potrzebne do hydroterapii przybory otwarty przez całe lato. 54 (2-9)

Dr. WINCENTY PIASEKI,

dyrektor wodoleczenia, ordynuje w Kisielce do godziny 10. z rana, w łaźniach Djanny od 5. do 6. wieczór.

NASZENIA
Rzepy Ścierniarki i Turnipsu

najlepszego i najprawdziwszego

dostać można

w handlu nasion

GEISTLEROWEJ „pod Wiosną“

w Rynku l. 39. 37 (10-10)

WEZWANIE!

Uprasza się najuprzejmiej wszystkich P. T. zostających w dłużnym stosunku do firmy „Heinrich & Węgrzynowicz“, aby się ze swych wierzytelności w przeciągu dni 14. uiszczyć raczyli, po upływie bowiem tego czasu firma ta będzie zmuszona podać imiona nierzetelnych dłużników do publicznej wiadomości. 42(6-6) Handel korzenny HEINRICH & WĘGRZYNOWICZ.

Spółka właścicieli ziemskich

dla wyrobu

MASZYN

i narzędzi rolniczych

WE LWOWIE,

ulica Balonowa, liczba 1.

Zawiadamiamy szanownych pp. gospodarzy, iż w fabryce naszej dostać można wszelkich maszyn i narzędzi rolniczych tak własnego wyrobu, jako też wyrobów najlepszych fabryk zagranicznych, a mianowicie:

Zniwiarki i Kosiarki wszelkich systemów amerykańskich. Mlocarnie systemu angielskiego i amerykańskie sztyftowe rozmaitej wielkości.

Grabie amerykańskie z koziołkiem 100 ft.

Wialnie, Młynki, Siewniki rzędowe i szerokorzutne.

Plugi Sacka, Ransomes, Horskiego ruchadła — Mogilański, Wrzesiński bezkołowe — Cichockiego.

Wszelkie przyrządy gospodarskie, młyny, gorzelnie, transmisje, maszyny parowe, pompy, sikawki, koleje żelazne gospodarskie, stoły do cegły i malaksiry do mieszania gliny.

W lejarni naszej żelaza i metalu dokonywują się odlewy trybów kół kieratowych, armatury kotłów parowych, filary, sztachety, kroksztyny, formy, ruszty, ławki ogrodowe itd.

Staramy się, aby wyroby naszej fabryki nie ustępowały w niczem zagranicznym. Sprowadzamy żelazo styryjskie kute, stal laną (Gusstahl) angielską, a do lejarni sprowadzamy najlepszy surowiec pruski i szwedzki.

Na żądanie ułatwiamy wypłaty ratami od trzech miesięcy do roku.

Przy wypłacie gotówką udzielamy 2% sconto.

Na żądanie cenniki posyłamy franco. 26(6-6)

Przy Zakładzie Wychowawczym Froeblovskim BIRUTY

z STRAŻNICKICH LUKASZEWICZOWEJ ulica Kopernika l. 10

został utworzony PENSJONAT DLA DZIECI OD LAT TRZECH.

Najmłodszy pensjonariusz korzystać mogą z metody Froebla i rozwijać się w ogródku dziecięcym do lat 6 z dziećmi przychodzącymi z miasta pod kierunkiem właścicielki przy nauczycielkach najzdolniejszych patentowanych froeblovskich. Metoda Froebla jak wiadomo nawet dla dzieci umysłowo słabo rozwiniętych jest jedynym środkiem do pobudzenia rozwoju. Dalej przy pensjonacie jest także szkoła normalna 4-klasowa prowadzona według przepisów i planów dla szkół rządowych; tak że pensjonariusze po ukończeniu tejsze mogą przejść do szkół gimnazjalnych lub realnych. Dalej będą pensjonariusze pod ciągłym nadzorem guwernera-pedagoga, który tak nauce ich, jako też zabawom i przechadzkom zawsze będzie obecny; słowem urządzenie pensjonatu odpowie wszelkim wymaganiom sumiennego, rozumnego i pod każdym względem wzorowego wychowania. Na koniec dodaje się, że dzieci mogą korzystać z nauki języków i muzyki, oraz gimnastyki, której udziela podczas przechadzki w ogrodzie hr. Potockich przy ulicy Kopernika, znany lekarz pan Madejski. 52 (3-10)

TOWARZYSTWO ZALICZKOWE

we Lwowie,

Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Wskutek uchwały Rady Zawiadowej Towarzystwa Zaliczkowego we Lwowie, Stow. zarejestr. z nieogr. poręką, zostanie

począwszy od d. 1go lipca 1876 r.

stopa procentowa od udzielanych członkom naszym zaliczek

13 (7-9)

zniżoną z dziesięciu na dziewięć od sta rocznie.

Od pieniędzy na rachunek bieżący u nas składanych, płacić będziemy i nadal 6 procent rocznie. — Udziały przynosiły dotąd 12 procent dywidendy.

We Lwowie dnia 23. czerwca 1876 r.

DYREKCJA.